REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 54 daté 27.11.2020

“PER MIRATIMIN PER SHITJEN ME ANKAND Tk AKSIONEVE TE
KLUBIT TE FUTBOLLIT “VLLAZNIA” SHA NE MASEN 100%”

Keshilli Bashkiak Shkodér, né mbledhjen e tij t& datés 27.11.2020, me propozim té
Kryetares s€ Bashkisé, né mbéshtetje té nenit 113, pika 2 t€ ligjit nr. 8417, daté 21.10.1998
“Kushtetuta e Republikés sé Shqipérisé”, t€ ndryshuar; nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1,
nénpika 1.1, shkronja “b”, nénpika 1.2, shkronja “a”, nenit 54 gérma “e” té ligjit
nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, i ndryshuar; ligjit nr.9901, daté 14.4.2008
“Pér tregtarét dhe shoqerité tregtare”, té ndryshuar; Ligjit nr,105/2020 ”Pér disa shtesa
dhe ndryshime né ligjin nr. 79/2017 "Pér sportin™ , neni 8; Ligjit nr. 9874, daté 14.02.2008
“Pérankandinpublik™, i ndryshuar; Aktit Normativ nr.3, daté 15.03.2020 "Pér marrjen e
masave té veganta administrative gjaté kohézgjatjes sé periudhés sé infeksionit té
shkaktuar nga COVID-19”,i ndryshuar; VKM nr. 1719, daté. 17.12.2008 *“Pér miratimin
e rregullave t€ ankandit publik”, i ndryshuar; VKB nr.9, daté 26.08.2011 “Pér miratimin
e transferimit t€ Klubit t& futbollit "Vllaznia” né shoqéri aksionare”, pas shqyrtimit té
relacionit t€ paraqitur nga Kryetarja ¢ Bashkis¢ sé Shkodrés, me 39 vota Pro,

VENDOSI:
. Miratimin pér shpalljen pér shitje t& 100% té aksioneve qé Bashkia Shkodér zotéron
si aksionere e vetme né Shoqériné Klubi i Futbollit "Vllaznia”,

2. Cmimi minimal i shitjes s&¢ 100% t€ kuotave éshté 50,794,000 {pesédhjeté milion e
shtatéqind e néntédhjeté e katérmijé) Leké.

3. Forma e shitjes sé€ aksioneve qé zotérohen nga Bashkia Shkodér né Shoqériné Klubi i
Futbollit "Vllaznia™, t€ béhét népérmjet procedurés konkuruese: Proceduré ¢ Hapur
Standard ¢ Ankandit, sipas dokumenteve standarde tip t€¢ ankandit, bashkéngjitur
kétij vendimi.
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4. Procedura e ankandit pér shitjen e 100% t& aksioneve, & zotéron Bashkia Shkodér,
t€ nis€ me vlerén 50,794,000 (pesédhjeté milion e shtatéqind e néntédhjeté- e

katémijé) Leké. S

5. Per zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé —

6. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6 t& nenit 55 t& ligjit nr.139/2015
“Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar.

Sekretar i Késhillit
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